1 Morabatur autem eo tempore in aula regis cum Bagatha et Thara eunucis regis, qui janitores erant palati.

2 Cumque intellexisset cogitationes eorum, et curas diligentissimas pervidisset, dicitur quid concurerant in regem Artaxerxes manus mittere, et munitiavisse per eo regi.

3 Qui de utroque habita questione, confessus jussit duci ad mortem.

4 Rex autem quod gestum erat scriptis in commentariis: sed et Mardonheus rei memoriam litteris tradidit.

5 Praecepit ei rex, ut in aula palati moraretur, datis ei pro delatione munieritis.

6 Aman vero filius Amadathi Bugras erat glorioissimus coram rege, et voluit nocere Mardonheo et populo ejus, pro duabus cunuchis regis qui fuerant interfecti.

Hucusque prosumimus. Quoniam sequuntur, in eo loco posita erant, ubi scriptum est in volumine: ET DIRIPUERUNT BONA VEL SUBSTANTIAS EOBUM. Que in sola vulgata editione reperimus, EPISTOLE AUTEM HOC EXEMPLAR FUIT.

CAPÍTULO XIII.

Copia de la carta del Rey contra los judios, de que se habla en el capitulo tercero; y la oracion que hizo á Dios Mardonéo, implorando su misericordia.

1 Rex maximus Artaxerxes ab India usque Aethiopiam, centum viginti septem provinciarum principibus et duabus, qui ejus imperio subjecti sunt, salutem.

1 Quicquid Aman frustró, ó diminuyó el premio. Véase c. VI. v. 3.

* NOTA DE S. GERÓNIMO.

1 El muy grande Rey Artajerxes que reina desde la India hasta la Etiopia, á los principes y gobernadores de las ciudades y veinte y siete provincias que están sujetas á su imperio, Salud.

CAPÍTULO XIII.

2 Cum plurimis gentibus imperarem, et universum orbem meæ dictiori subjagasse, volui nequamquam oblitus potenterie magnitudine, sed clementia et lenitate gubernare subjectos, ut absque ullo terrorre vitam silentio transigentes, optat cunctis mortalibus pace fruerentur.

3 Quarante autem me à consiliariis meis, quomodo posset hoc impleri, unus qui sapientia et fide celeros præzellet, et erat post regem secundus, Aman nomine,

4 indicavit mihi in toto orbe terrarum populum esse dispersum, qui novis ulti retur legibus, et contra omnium gentium consuetudinem faciens, regum justitia contemneret, et unicarsus concordatum nationum sua dissensione violaret.

5 Quod cum didicissetsemus, videntes unam gentem rebellem adversus omnem hominum genus perversis ulti legibus, nostrisque iussionibus contraire, et turbare subiectarum nobis provinciarum pacem aliquæ concordiam;

6 iussionis, ut quoscumque Aman, qui omnibus provinciis prepositus est, et secundus a rege, et quem patris toco colimus, monstrosaverit, cum conjugibus ac liberis decetetur ab inimicis suis, nullusque eorum misereatur, quartadecima die duodecimi mensis Adar anni presentis: